
Etiketa/Příbalový leták  
ASMAR-WAP PREMIUM VÁPENATÉ HNOJIVO S HOŘČÍKEM 

KFV 2 Materiál k vápnění půd 

 
Neutralizační hodnota:   48 
Granulometrie: 98 % prochází sítem o velikosti ok 1 mm 
CaO celkem:   36 % 
MgO celkový:   12 % 
Reaktivita:   min. 20 % (zkouška kyselinou chlorovodíkovou) 
Obsah vlhkosti:  6 % +/-2  
Granulace:   2-7 mm představuje 95 % produktu 

Složky:  
Uhličitan vápenatý   č. CAS: 471-34-1   KSM 1: Látky a směsi z původního materiálu 
Uhličitan hořečnatý č. CAS: 546-93-0   KSM 1: Látky a směsi z původního materiálu 
 

Vysoce koncentrované vápno obsahující hořčík + mikroelementy k vápnění půd  
Hořčík, železo, měď, mangan, molybden, zinek, bór 12 % objemu 
 
Rozsah a způsob použití: 
Granulované vysoce koncentrované vápno s hořčíkem je určeno pro odkyselení všech druhů půd. 
Umožňuje rostlinám lepší přijímaní živin a redukuje přijímání těžkých kovů, jako je chrom, kadmium a 
olovo apod. Toto vápenaté hnojivo obohacuje půdu o vápník, hořčík a mikroprvky jako jsou: železo, 

měď, mangan, molybden, zinek, bór. To má velmi pozitivní vliv na úrodnost a zvyšuje úrodu. Lze použít 
během celého roku. Lze použít v kombinaci s jinými hnojivy kromě dusičnanu amonného, fosforečnanu 
amonného a síranu amonného.  
Zde používejte s časovým odstupem min. 4 týdny 
 
Výhody:           + Rychlá úprava pH půdy, snadno rozpustný ve vodě,  
                          + Doplnění hořčíku do půdy,  
                          + Aplikace přímo do porostu,  
                          + Hořčík reguluje intenzitu fotosyntézy, je součástí chlorofylu,  
                          + Hořčík stimuluje vývoj kořenového systému,  
                          + Půdní úprava chemického složení půdy a neutralizace toxických prvků,  
                          + Obsahuje stopové prvky: Fe, Mn, Cu, Zn,B, Ma 
 
Dávky vápenatých hnojiv se řídí aktuálním stavem pH půdy, půdním druhem a nároky pěstovaných 
plodin.  
 

Dávkování hnojiva dle rozboru půdy v kg/ha 
 

Mírně kyselá                                           středně kyselá                                     silně kyselá 

300-400                                                   400-500                                               500-600 

 
Aplikování:  
Aplikace běžnými rozmetadly i za méně příznivých podmínek. Nejčastěji zapravením do půdy se provádí 
po sklizni.  
 
Podmínky skladování: 
Skladujte na suchém místě. Při správné přepravě a skladování si výrobek zachovává velmi dobrou 
trvanlivost. Dlouhodobé skladování, a to i po dobu několika let, nemá vliv na kvalitu hnojiva. 
Neporušena fóliová vložka s neporušenou pečetí výrobce je zárukou originality a kvality hnojiva. 



 

 
Informace o bezpečnosti a životním prostředí: 
Při práci s vápenatým hnojivem používejte ochranný oděv, rukavice a ochranné brýle.  
Při zasažení očí nebo sliznice, či pokožky – rychle a důkladně vypláchněte proudem čisté vody.  
Při požití – vypít bezprostředně po požití 0,5l vlažné vody a vyhledat lékařskou pomoc.   
Při nadýchání - přerušit práci. 
V případě potřeby se doporučuje lékařská pomoc! 
 
Big bag s hnojivem zlikvidujte i s plastovou vložkou a bezpečnostním uzávěrem. Podobným postupem 
zlikvidujte i obal menšího balení hnojiva. 

 
Dodatečné informace: 
Přirozeným procesem je odpařování produktu a tvorba tenké vrstvy granulí na povrchu. 

 
Výhradní distributor pro ČR a SK: 
AGROVO CZ s.r.o 
Nám. 14 října 1307/2 
150 00 Praha 5-Smíchov 
IČ:28526627   DIČ:CZ28526627   ID DS: u9zwk2w 
https://www.wielton-agro.cz/ 

 
Výrobce: 
ASMAR-WAP S.C. MUSZKIET MARCIN I MUSZKIET DANIEL 
Ul.Cmentarna 3, 98-355 Trebaczew, Polsko 
https://www.asmar-wap.pl/index.html 
 

Balení: 
40 kg, 600 kg Big bag 
 
Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/848.  

 

https://www.asmar-wap.pl/index.html

